fuit dicitur deum esse quod non est per se ut in  
 spemate ul' fuisse. **Et** e' u' a p'das  
 act' tpe sump' p'm' p'ardit q' d'p' de  
 in p'o ut in m' p'ia d'at. act' illi' p'o  
 h'ne ipam ad actu' educt' tpe au'cedit  
 no sic aut' q'q'z e'at in actu d'at p'o  
 ad illu' actu' tpe p'ardit sic' app' i' moue  
 ribz p'mis eductibz o'e eus in p'o adactu  
 b'entur b'entur aut' in p'das sic'  
 ar' les mouentibz p'mis t'p' s'ebz e'at  
 q' ab eis de p'o ducit ad actu' et u' e'at  
 enca h' in actu q' no' ex'it de p'o ad  
 actu' no' p'ardit sump' tpe act' tpe p'm'  
 q' d'ignat ar' les. p'o. u'et' h' d'ic'us  
 actu' tpe p'ardit p'm' cam h' subingeb'  
 q' s'p' accipit actus al' alius alu' aliu'  
 usq' ad eu' qui e' s'p' mouetis p'm'  
**Et** h' p'o p'o' u'ia in oppo' ad p'as g'  
 d' e' q' eus in p'o no' e' in sump'ctum  
 u' cu' accipit ut in p' u'. acceptu'. u'  
 in m' p'ia s' q' d' h' p' d' e' e' in p'o ut  
 d'at' d'o. p'o. u'et' h' a'. nouu' e' u' fuit  
 s' s'p'm' acceptu' sic' u' ut g'uat' u'le  
 e' tpe infu'it' Ita ut g'ua' le no' g'eat  
 e' tpe infu'it' cu' g'ua' le fuit acceptu' ut  
 in m' p'ia et loc' g'ua' p'p'quo ut d'  
 co'nt' p'o p'm' de celo ad s'm' d' q'  
 f'at' d'm' e' in ordie g'ua'it' ex'ia'  
 in actu q' p'ardit de p'o ad actu' u'  
 est eus in actu. au' eus in p'o. **Et**  
 d'ic' au' aliud e' infu'it' s' p' h' q' tu'  
 o'e eus in p'o e'nti' ordie moue'at' et  
 agenciu' t'ad' h'it' ad ad' ex'is in actu  
 q' u' egit de p'o ad actu'. h'uc e' q' p'

308

illu' ordie act' sump' d' p'ardit  
 ipam p'm'. **Ad** t'm' d' e' q' b'u' p'  
 bat' in eod' m' p' p'ardit de p'o  
 ad ipm' actu'. p'm' actu' au'cedit h'o'  
 cu' aut' illud eus in p'o e' ad in actu  
 sue s'p'i. educto' ipm' de p'o ad actu'  
**Ad** d'ic' d' q' b'u' d'at' act' p'ardit  
 p'm' u' q' o'e eus in p'o ex'it i' actu'  
 p' ad' ex'is in actu' u' ob'at' i'  
 duo q' opponit' **Et** q' eus in actu  
 educto' illud q'd' e' in p'o ad actu'  
 u' cu' tpe p'ardit actu' in g'ua'io s'  
 et p'm' p'ia ad actu' g'ua'io e' q' u'  
 t'm' act' g'ua'io e' a g'ua'io. s'z eus  
 in p'o ad actu' g'ua'io e' d' a g'ua'io  
 ut p'men ab h'o'ie. **Et** d'ic' p'ie  
 u' s'p' ex' p'o mouere educte b'ua'p'z  
 de p'o ad actu'. **Ordie** p' q' p'one  
 h'it' u' ob'at' sic' app' ex' p'das h'  
 in m' ordie moue'at' in quo au'g'  
 p'o accipit au' eus in actu eus in  
 p'o ex' quo p'ardit ad actu' sicut et  
 au' eus in p'o eus in actu q' ipm'  
 de p'o ad actu' educt' cu' in alio  
 ordie moue'at' u'ctio e' accipit  
 eus in actu educto' illud q'd' e' s'  
 in p'o ad actu' cu' ipm' u' p'ardit  
 eus in p'o ex' quo fuit ut b'is'  
 e' ex' u' d'at'

**Explicat**  
 Incipit liber de uisibilibz dei  
 co'p'ost' a cond'caliu' ..

impossibilia dei per ea quae facta sunt in di-  
gnitate intellectus. **Secundum** dicitur  
haec impossibilia aspicimus per ipsa eadem ad im-  
possibilia contemplanda ostendimus. **Secundum** ne  
creator per mira opera creatoris impossibilia  
et non per haec quae ab ipso sunt secundo primum  
ad ipsum deum in se ipso per se per mag-  
nitudinem creatoris et secundum per intelligi ar-  
eator mundi. **Tertium** magnum creatoris  
pulchritudo et beatitudo nostra miranda pro-  
munt per se creatoris per se ipso per quod in  
impossibilia dei sunt revelantur non in se mag-  
na facit in potestatem et in pulchritudinem in sa-  
pientiam in beatitudinem non in se. **Quoniam** de sa-  
pientia scriptum est inimus ostendit se habere  
et omni prudentiam ostendit illi deus ipse ad  
creatoris per opera illi quae deum diligenter at-  
tendimus. ad cognoscendum ostendit et huc ipse  
attendit. **Quoniam** ad intellectum impossibilia dei  
spectationis nobis dicitur. **Secundum** res proprie  
disponit et cum mouere debet. **Corpus**  
est primum ex quibus a se sunt. **Dispositio** est  
conductor hanc ordinata. **Secundum** autem  
mouens a se prima a se prima a se  
sunt dignitas et ita deinceps. **Ad** spe-  
ctum autem se per naturam demonstratio intellectu-  
tina accidit in ad quoniam non. **Ad** de-  
monstrationem disponit demonstratio ad eam  
intellectus. **Quoniam** dicitur quod in rationabilibus probatur  
in naturalibus rationabilibus in mathematicis dispo-  
nibilibus in theologis intellectu-  
tina est. **Secundum** rationem sufficit probatur  
et non debet ad demonstrandum. **Quoniam** dicitur  
admiratur a se et per se. **Quoniam** arguitur a se  
et apprehendit seipsum finitudo probatur in  
potestatem in ymaginatio boni in abstracta in

**Quoniam** boni res per se in intellectu per se simpli-  
ter et beatus apprehendit. **Quoniam** gradus  
ad deum in eis humana ostendit contemplatio  
et ad honorem deum bonitas dicitur non  
magis apprehendit et respiciendo. **Respondeo**  
dicitur in abstractis in eis sunt et in corpore  
nec a primis boni per ea quae facta sunt in di-  
gnitate aspicit et hanc in totum hanc mundus quod  
luminis creatoris ambigit ex gradibus et le-  
uibus consistit si mori gradum est deorsum ne-  
ce mori leuiter est sursum. **Quoniam** gradus et  
leuiter hanc in eis in oppositis per se neque  
in corpore hanc mundi conuenit in eis aliquid  
cum cogens illa et illa conuenit. **Quoniam**  
gradus iste probatur quod est in eis corpore consistit  
ex in et sursum et hanc per se dicitur et per in  
in corpore actus dicitur ab eis in gradus in  
per aliquem compositionem cum sit dicitur sit  
composita et ita in eis corpore est composita et  
sic totum mundum. **Secundum** dicitur quod est autem cepit esse  
autem non cepit esse et quod in eis hanc  
manifeste indicat hanc respiciendo ultra  
in dicitur hanc dicitur esse quod in eis in eis  
non desinere in quod non erit respiciendo.  
**Quoniam** dicitur in eis in quod per se conuenit in eis ut  
quod corrupti dicitur in eis in eis a se ipso  
dicantur. **Quoniam** autem in eis in eis aliquid a se  
res dicitur esse esse autem quod in eis in eis  
per se esse esse. **Quoniam** ipse esse esse in eis in eis  
esse esse quod in eis in eis in eis in eis  
exipit de se ad actum. **Exipit** autem de se  
ad effectum in eis in eis quod in eis in eis  
mouet ad esse esse autem quod mouet ab  
alio mouet esse quod cepit in eis in eis  
a se res dicitur esse ipse in eis in eis